PAGE
2

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

 Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района

Воронежской области

№ 3 «10» марта 2023г.                                                                             п.Ворошиловский
Место проведения публичных слушаний: здание СК п. Ворошиловский, расположенного по адресу:  Воронежская область, Россошанский район, п. Ворошиловский, ул. Верхняя, д.4
Дата проведения: 10 марта 2023 г.

Время проведения: 11 час. 30 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ            -  Тронов И.С.
СЕКРЕТАРЬ                    -  Аненко И.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

      1. О проекте постановления администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

Докладчик: Колесникова С.Н. – старший инспектор администрации Копёнкинского сельского поселения.

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек
«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

СЛУШАЛИ: Колесникову С.Н., которая сообщила, что публичные слушания по проекту постановления администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» проводятся  в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Копёнкинского сельского поселения.

 «10» февраля 2023г. было принято постановление Главы Копёнкинского сельского поселения № 1 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления  администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области». Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» и  Правилами благоустройства Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением Совета народных депутатов Копёнкинского сельского поселения от 20.10.2022 года № 108.

Постановление Главы Копёнкинского сельского поселения № 1 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления  администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» было опубликовано 10.02.2023г. в «Вестнике муниципальных правовых актов Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Копёнкинского сельского поселения для обсуждения населением сельского поселения.
 За период с момента опубликования предложений от населения не поступало.

      Выступили: Колесникова С.Н., которая сообщила, что проект постановления администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» разработан с целью утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области.

РЕШИЛИ:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект постановления администрации Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
 3. Рекомендовать администрации Копёнкинского сельского поселения принять постановление «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».
ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек
«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Председатель

публичных слушаний

                                   И.С. Тронов
Секретарь публичных слушаний                                             И.А. Аненко

Приложение

к протоколу публичных слушаний от 10.03.2023 года
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

  Копёнкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
п.Ворошиловский
Список не публикуется.